
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) 44 26 700
UCHWAŁA NR 572/FN/2022

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 listopada  2022  roku

w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022

Na podstawie  art. 12 pkt 5 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2022  poz. 1526)  w związku  z art. 1ll  pkt 1 ustawy  z dnia  12 marca  2022  roku

o pomocy  obywatelom  Ukrainy  w związku  z konfliktem  zbrojnym  na terytorium  tego  państwa

(Dz. U. z 2022  r. poz.  583  z późn.  zm.)  oraz  art.  222 ust. 4 oraz  art.  257  pkt  1 ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  (Dz.  U. z 2022  r. poz.  1634  z późn.  zm.)

w zw. z E3 10 pkt 3 uchwały nr XXX111/306/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia

29 grudnia  2021  r. w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022  Zarząd  Powiatu

uchwala,  co następuje:

% 1.  1. Dokonuje  się zmian  w budżecie  powiatu  w zakresie  planu  dochodów  budżetowych

dla Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022,  zgodnie  z załącznikiem  nr 1 do uchwały.

Dochody  budżetu  po zmianie  wynoszą  103.611.029,59  zł, z tego:

1) dochody  bieżące  w kwocie  89.729.662,76  zł,

2) dochody  majątkowe  w kwocie  13.881.366,83  zł.

F3 2. 1. Dokonuje  się zmian  w budżecie  powiatu  w zakresie  planu  wydatków  budżetowych

dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok 2022,  zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do  uchwały.

Wydatki  budżetu  po zmianie  wynoszą  114.626.990,04  zł, z tego:

1) wydatki  bieżące  w kwocie  88.533.908,38  zł, obejmujące  między  innymi:

a) wynagrodzenia  i pochodne  od wynagrodzeń  55.774.172,89  zł,

b) dotacje  6.139.744,03  zł,

c) wydatki  na obsługę  długu  1.439.034,00  zł,

2) wydatki  majątkowe  w kwocie  26.093.081,66  zł.

E13. Dokonuje  się zmian  w planie  dochodów  i wydatków  budżetowych  dla środków

pochodzących  ze środków  z Funduszu  Pomocy  z tytułu  wsparcia  jednostek  samorządu

terytorialnego  w realizacji  dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z kształceniem,

wychowaniem  i opieką  nad dziećmi  i uczniami  będącymi  obywatelami  Ukrainy,  zgodnie

z załącznikiem  nr 3 do uchwały.



% 4. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

}  -

Andrzej  Wilkoński

Brambor  Marcin

Drąg  Konrad

Kąkolewski  Patryk

Pigla  Edwin
Zatwierd  po

f  malnopra

zględem

'ym

'ddCa pra ojciech  Lignowsk



UZASADNIENIE

do uchwały  572/FN/2022
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 listopada  2022  roku

w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022

W celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian

w planach  wydatków  budżetowych:

- Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

- Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

- Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  -  Wychowawczego  w Zbąszyniu.

W związku  z informacją  o przyznanych  jednostkom  samorządu  terytorialnego  na 2022  rok

dodatkowych  środkach  z Funduszu  Pomocy  z tytułu  wsparcia  jednostek  samorządu

terytorialnego  w realizacji  dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z kształceniem,

wychowaniem  i opieką  nad dziećmi  i uczniami  będącymi  obywatelami  Ukrainy,  o których

mowa  w art. 50 ust.  1 pkt  2 ustawy  z dnia  12  marca  2022  r. o pomocy  obywatelom  Ukrainy

w związku  z konfliktem  zbrojnym  na terytorium  tego  państwa  (Dz.U.  z 2022  r. poz.  583,  z późn.

zm.)  dokonuje  się zwiększenia  w planie  dochodów  budżetowych  w dziale  758,  rozdział  75814

o kwotę  116.592,00  zł oraz  w planach  wydatków  budżetowych  jednostek  oświatowych

prowadzonych  przez  Powiat  Nowotomyski  ogółem  o kwotę  116.592,00  zł.

Na wniosek  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  dokonuje  się  przesunięć  środków

finansowych  w planie  wydatków  budżetowych  w dziale  853,  rozdział  853.

Na  wniosek  Zespołu  Szkół  nr 2 w  Nowym  Tomyślu  dokonuje  się  przesunięć  środków

finansowych  w planie  wydatków  budżetowych  w dziale  801,  rozdział  80115,80117,80120.

Na wniosek  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  ustawicznego  w Trzciance  dokonuje

się przesunięć  środków  finansowych  w planie  wydatków  budżetowych  w dziale  801,  rozdział

80115.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

Andrzei  l/i/ilkoński



Zmiana  planu  dochodów  budżetowych  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok  2022

Załącznik  nr 1

do  uchwały  nr 572/FN/2020

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30  listcpada  2022  roku

Dział Rozdział Paragraf TreŚĆ Przed  zmianą Zmiana Po zmianie

- Jsq:.-..::..:ź...:.ii-(  :ilJ';':h  "  o":9 'a': ";' .+W""!':aav"4'a" ;"*<za'lbA"::RQżń@iro71icżńriif H. y.<.f.%ł;:.:J4'..:,2:,;Ą%:'it! ;5.,: a*ia' 7 ' ::'i=,łl!l ;s.sJP"" -" 4%2,08ĘJj'.7;-41-'_ I':, '=.,:..I'l,:.:i!C)ć!?:.OQ..:i'p'-*:=;:a:':<'-:::t:s'ał?Q4i7o.gśaj:h
75814 Różne  rozliczenia  finansowe 1295  374,88 116 592,00 1411  966,88

2100
Środki  z Funduszu  Pomocy  na finansowanie  lub
dofinansowanie  zadań  bieżących  w zakresie  pomocy
obywatelom  Ukrainy

458 095,55 116592,00 574687,55

Razem: I 103 494 437.59l 116592,00 103611 029,59l

BeSTia Strona  1 z 1



Zmiana  planu  dochodów  budżetowych  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022

Załącznik  nr 1

do uchwały  nr 572/FN/2020

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 listcpada  2022  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed  zmianą Zmiana Po  zmianie

  '-"758"  '= "'
)4 ;li  .,  !,4  (),i  rl  ,,,"".= -; a,a ,-, %,,'   ,l:'  J '  (} 'a

Różnś}r.ózliczńnią.:  -: ""-  a':'3.;'_."J.,, ;a .. ' ,..,_.,..,.,.',.,a,,,.,Q.,'i,1,,.,'.,  ',:Ą_,,.52p88"1,17,4.j =....':.łi';'.::I:.,...=:::i.i.Qća92iQO.:_ :'_a": -52,204,7.09;41
75814 Różne  rozliczenia  finansowe 1295  37  4,88 "116 592,00 1411  966,88

2100

Środki  z Funduszu  Pomocy  na finansowanie  lub

dofinansowanie  zadań  biezących  w zakresie  pomocy

obywatelom  Ukrainy

458  095,55 116592,00 574687,55

Razem:l 103 494 437,59i 116 592,00l 103 611 029,59i

BeSTia Strona  1 z 1



Zmiana  planu  wydatków  budżetowych  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok  2022

Załącznik  nr  2

do  uchwały  nr  572/FN/2022

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30  listcpada  2022  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed  zmianą Zmiana Po  zmianie

801 ,Oświąta  i wyr,hqyvanie.  . . -  . . . a ' - 1,,,  : . _.,' ss saą psą,ss ;, ,, ;  i.. .  109..999;OQ . . Th.= -.38.79EĘ Q37,36
80115 Technika 24  024  926,35 41 897,72 24  066  824,07

3020 Wydatki  osobowe  niezaliczone  do  wynagrodzeń 205  998,78 2100,00 208  098,78

4210 Zakup  materiałów  i wyposazenia 1664  665,00 -38  140,00 I 626  525,00

4270 Zakup  uslug  remontowych 161 129,00 16000,00 177  129,00

4280 Zakup  uslug  zdrowotnych 18 042,00 -6 000,OO 12042,00

4300 Zakup  uslug  pozostałych 515309,43 33 840,00 549149,43

4350
Zakup  towarów  (w szczególności  materiałów,  leków,

zywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
12 148,77 16666,21 28 814,98

4360 Opłaty  z tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych 28 257,00 -5 000,OO 23 257,00

4370 Zakup  uslug  związanych  z pomocą  obywatelom  Ukrainy 20  403,88 1 281  ,24 21 685,12

4430 Różne  opłaty  i składki 14150,00 -5 000,OO 9150,00

4740
Wynagrodzenia  i uposazenia  wypłacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
41,12 14,17 55,29

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wypłacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
53 194,43 21 071,53 74265,96

4850
Sktadki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wyplacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
10433,89 4133.93 14567,82

4860
Pozostale  wydatki  biezące  na zadania  związane  z pomocą

obywatelom  Ukrainy
53 428,41 930,64 54 359,05

80117 Branżowe  szkoły  I i ll stopnia 5 657  939,88 38  548,04 5 696  487,92

3020 Wydatki  osobowe  niezaliczone  do  wynagrodzeń 9 477,00 1 845.16 11 322,16

4350
Zakup  towarów  (w szczególności  materiałćiw,  leków.

żywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
O,DO 15621,31 15621,31

4740
Wynagrodzenia  i uposażenia  wypłacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
7,57 10,49 18,06

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wyptacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
4 207,83 5 336,89 g 544,72

4850
Skladki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wyptacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
825,26 1 046,59 1 871  ,85

4860
Pozostałe  wydatki  bieżące  na zadania  związane  z pomocą

obywatelom  Ukrainy
O,OO 14687,60 14687,60

80120 Licea  ogólnokształcące 8 026  772,45 29  553,24 8 056  325,69

BeSTia Strona  I z 2



3020 Wydatki  osobowe  niezaliczone  do wynagrodzeń 14334,00 250,00 14584,00

4280 Zakup  uslug  zdrowotnych 8 350,00 4,50 8 354,50

4350
Zakup  towarów  (w szczególności  materiatów.  Ieków,

zywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
20 639,23 6472,74 27 11l  ,97

4410 Podróże  slużbowe  krajowe 15869,66 100,34 15  970,00

4740
Wynagrodzenia  i uposazenia  wypłacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
18331,81 6,62 18  338,43

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wyplacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
94 270,46 17242,53 ffl  512,99

4850
Składki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wypłacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
22106,97 3 387,73 25 494,70

4860
Pozostate  wydatki  biezące  na zadania  związane  z pomocą

obywatelom  Ukrainy
78 453,43 2 088,78 80 542,21

"  "853:  "  a' ,pÓŹ6ĄęĄłe zńdś-nia Ą;zŚkresie  pó1it9ki społecąnÓj,»==""' a a  "  "  "  "  =:3-006:;346,06 :J-'....=.:""=  "'  " O?QQ''-. '.:;: ',_,: ', -3 006  34ę;ff6

85333 Powiatowe  urzędy  pracy 2187  569,00 O,OO 2187  569,00

4210 Zakup  materiałów  i wyposazenia 25  860.00 57 000,OO 82 860.00

4260 Zakup  energii 120000,00 -57  000,OO 63 000,OO

4410 Podróze sluzbowe kralowe 1 366,00 -740,00 626,00

4700
Szkolenia  pracowników  niebędących  czlonkami  korpusu

slużby  cywilnej
2 000,OO 740,00 2 740,00

 '8!;4="i1 {l  '  . i "  ' /':  . Af."  '  ':a  a- . .. -m  _) , I ,:. !a  .. ,ll,,  'tl,  ilars  4.,,' i  ». ,l'[l,  ,Ed.ukaq9jńń':6piek».:ęąh60awąźĄ,:;5.  , . , ,,l, .' , :",,..,l. ', :=QI';::'..+'  :j:':,;14).::21'0.;725iQ6 ,,  =)ę.,sgs,qo- '- )'=="'t3-z'iz":ita,gs
85403 Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze 5 788  780,97 5 809,00 5 794.589,97

4350
Zakup  towarów  (w  szczególności  materiałów,  leków,

żywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
4 217,30 1 299,26 5516,56

4740
Wynagrodzenia  i uposazenia  wyptacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
1 913,10 9,93 1 923,03

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wypłacane  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy
10960,35 3 751,01 14711,36

4850
Składki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wypłacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
2 563,12 748,80 3311,92

8541  0 Internaty  i bursy  szkolne 2 475  291  ,49 784,00 2 476  075,49

2530
Środki  na finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań

bieżących  w zakresie  pomocy  obywatelom  Ukratny
5 373,00 784,00 6 157,00

Razem:l 114 510 398,04l 116 592,00i 114 626 990,04l

BeSTia Strona  2 z 2



Załącznik  nr  3

do  uchwały  572/FN/2022

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30  listopada  2022  roku

Środki  pochodzące  z Funduszu  Pomocy  z tytułu  wsparcia  jednostek  samorządu  terytorialnego  w realizacji

dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z kształceniem,  wychowaniem  i opieką  nad  dziećmi  i uczniami

będącymi  obywatelami  Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI

' 758  a 'Różne  rozliczenia " '5707!8:Ó0  'oi

75814 Różne  rozliczenia  finansowe 570  728,00

2100

Środki  z funduszu  Pomocy  na finansowanie  lub

dofinansowanie  zadań  bieżących  w zakresie  pomocy

obywatelom  Ukrainy
570  728,00

'801 06wi.afa-i,%chomąńie .s:ęaŚ:p,óÓ

80115 Technika 193  748,22

4740
Wynagrodzenia  i uposażenia  wyplacane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
55,29

4850
Sk)adki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wyplacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
14567,82

4350
Zakup  towarów  (w  szczególności  materialów,  leków,

żywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
28 814,98

4860
Pozostałe  wydatki  bieżące  na zadania  związane

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
54 359,05

4370
Zakup  ustug  związanych  z pomocą  obywatelom

Ukrainy
21 685,12

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wyplacane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
74265,96

80i17 Branżowe  szkoły  I i ll stopnia 49  056,90

4350
Zakup  towarów  (w  szczególności  materiatów,  leków,

żywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
15621,31

4370
Zakup  ustug  związanych  z pomocą  obywatelom

Ukrainy
7 313,36

4740
Wynagrodzenia  i uposażenia  wypłacane  w związku

z pomocą  obywałelom  Ukrainy
18,06

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wyplacane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
g 544,72

4850
Skladki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wyptacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
1 871 ,85

4860
Pozostale  wydatki  bieżące  na zadania  związane

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
14 687,60

8C)120 Licea  ogólnokształcące 286  027,88

4740
Wynagrodzenia  i uposażenia  wyp)acane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
18  338,43

4850
Sk)adki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wyptacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
25 494,70

4350
Zakup  towarów  (w szczególności  materialów,  leków,

żywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
27111  ,97

4860
Pozosłate  wydatki  bieżące  na zadania  związane

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
80 542,21



4370
Zakup  uslug  związanych  z pomocą  obywatelom

Ukrainy
23 027,58

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wyptacane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
111 512,99

@"-$'j(  i

,

}
i-"---'-"'-i._.  _ ._ _ _.l

J
1

l-'---"--  '-""-"-"'.  -"'-"-"  ""-'-'--"  -'-'-"-"-'-"-'  -'-'tetflfflad  Ś

Aa!J""'_'M"W'7'-'3'!"'a"'  .. .
ł=-=----lWfffffi  '  = UI =..,,  ,.,,

41 ę,,gsloo. . "1
85403 Specjalne  Ośrodki  Szkolno  - Wychowawcze 35 738,00

4740
Wynagrodzenia  i uposażenia  wyplacane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
I 923,03

4850
Skladki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników

wypłacanych  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
3 311 ,92

4350
Zakup  towarów  (w  szczególności  materialów,  leków,

żywności)  w związku  z pomocą  obywatelom  Ukrainy
5 516,56

4860
Pozostale  wydatki  bieżące  na zadania  związane

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
4 385,92

4370
Zakup  uslug  związanych  z pomocą  obywatelom

Ukrainy
5 889,21

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli  wyptacane  w związku

z pomocą  obywatelom  Ukrainy
14 711,36

85410 Internaty  i bursy  szkolne 6157,00

2530
Środki  na finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań

bieżących  w zakresie  pomocy  obywatelom  Ukrainy
6157,00

PODSUMOWANIE 570  728,00 570  728,00


